ef .11 .. ARA MUNIC IPAL DE ~DA11AJt2

REQUERIMENTO Nº 1107 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em~~/ 2025
Rejeitado em ~ 2025
Retirado e~~ 2025

ASSUNTO

SOLICITA OBRAS DE ASFALTAMENTO E MELHORIA NA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA RUA OSVALDO CARNEIRO DE SÁ CAVALCANTE,

LOTEAMENTO JARDIM METROPOLITANO, CHÃ DA TÁBUA - CEP: 547 45-834

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

A Rua Osvaldo Carneiro de Sá Cavalcante necessita de asfaltamento, visto que o
atual estado da via prejudica o trânsito local e compromete o deslocamento dos
moradores, especialmente em dias de chuva. Além disso, a iluminação pública
insuficiente gera insegurança e riscos de acidentes à noite. O asfaltamento e a
devida melhoria na iluminação pública são ações fundamentais para garantir
melhores condições de mobilidade, segurança e valorização da área.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 24 de Setembro de 2025.

0 O..l\>...;_ <0-~~'\B{j ~ _s ~'UX

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cli) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM